
Terapie dětí a dospívajících s tzv. poruchami chování   PhDr. Roman Hytych 

Podzimní semestr 2009  katedra psychologie, FSS MU 

1 

Terapie dětí a dospívajících s tzv. poruchami chování 

Volitelný kurz vyučovaný v rámci psychoterapeutických studií a magisterského studia psychologie 

Garant: PhDr. Roman Hytych (e-mail: romhyt@seznam.cz) 

Typ studijního předmětu: povinně volitelný  

Rozsah předmětu: 4 kredity ETCS 

Forma výuky předmětu: 1 přednáška a 1 seminář (1x za 14 dnů); 4x přítomnost na přípravě, 

procesu a reflektování skupinové psychoterapie (8 hodin) a 1x víkendová asistence speciálnímu 

pedagogovi při práci se skupinou o víkendu (12 hodin) v rámci terapeuticko-výchovného programu 

střediska výchovné péče Help Me 

Způsob ukončení: zkouška 

Počet studentů: max 8 

Témata pro závěrečné práce (student po domluvě s vyučujícím může vypracovat práci na 

téma dle vlastní volby): 

1. Zmapování sítě intervenujících institucí a jejich nabídky na podkladě konkrétního 

kasuistického případu 

2. Je obraz poruch chování v odborné literatuře ve shodě s praxí práce v SVP? 

3. Legislativní rámec a jeho dopad na situaci konkrétních dětí v SVP 

4. Různé druhy diagnózy (nosologická, problémová, pragmatická, sociometrická), jejich účel a 

využití při práci s konkrétní osobou 

5. Specifika uzavírání kontraktu při práci s dětmi a dospívajícími. 

6. Skupinové definování žité etiky, způsoby a možnosti spoluvytváření skupinové atmosféry. 
7. Techniky skupinové práce – zmapování přípravy, provedení, reflektování a vyhodnocení 

dopadu na fungování skupiny. 

8. Motivace a hodnoty, aneb jak zvládnout dvouměsíční dobrovolný pobyt mimo rodinu. 
9. Útěky – jak předejít, jak zvládnout.  
10. Formy vnějšího tlaku, ano či ne? 
11. Kasuistická studie. 

mailto:smahel@fss.muni.cz

